diverse Krauter

Best.-Nr.

2651

2601

2602

2605

2606

2603

2604

Name

Ingwer (Ginger)

Lapacho (Tabebuia
Auellanedae)

Lemongras -
geschnitten-

Tulsikraut (Holy
Basil) -gerebelt-

Ginkgoblatter

Fenchelsamen -
ganz-

Eisenkraut (Verbené) Das in Frankreich so beliebte Kraut findet

-wohlriechend, ganz-

Beschreibung Bild Preis
ausserst wirzig, pur mit Honig oder zum 100g
Mischen mit anderen Krautern (z.B. 500g
Lemongras)oder Tee. 1000g
Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.
gewonnen aus der inneren Rinde des 100g
Lapachobaumes aus Paraguay. Der 500g
Aufguss enthalt viele Mineralstoffe wie 1kg
Eisen, Fluor, Mangan, Zink, Selen u.v.a.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd

kochendem Wasser aufgegossen werden

und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie

ein sicheres Lebensmittel erhalten.

wunderbares Erfrischungsgetrank fiir jung 100g
und alt aus Thailand. 500g
Krautertee sollte immer mit sprudelnd 1000g
kochendem Wasser aufgegossen werden

und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie

ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Es gibt keine Familie in Indien welches

keine Tulsipflanze (heiliges Basilikum) im

Haus hat. Geniessen sie dieses

aromatische, sehr wohltuende Kraut als

Monodroge oder mit anderen Krautern z.B.

Lemongras.

Ginkgo schmeckt gut und lasst sich auch 100g
gut mit anderen Krautern mischen. Die 500g
vitalisierende Wirkung ist allgemein bekannt 1000g
und wurde oft beschrieben.

Altbekannter, wohlschmeckender Klassiker 100g
mit vielen wohltuenden Eigenschaften. Das 5009
Anquetschen der Samen férdert den Austritt § 1000g

der atherischen Ole.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

auch hierzulande wegen seines leichten
Zitronengeschmacks und seiner
erfrischenden Wirkung immer mehr
Liebhaber.
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3,50 €
16,60 €
31,10 €

3,90 €
18,50 €
34,70 €

3,00 €
14,20 €
26,70 €

3,90 €

3,00 €
14,25 €
26,70 €

250€
11,90 €
22,30 €

4,00 €



Best.-Nr. Name

2607 Hibiscusbliten (Rote
Malve) -geschnitten-

2609 Kamillenbliten -
ganz-

2617 Bambusblatter

2615 Nana-Minze -ganzes
Blatt-

2652 Chrysanthemenblite
n - kontr.

Wildpflickung

2619 Brennesselblatter -
gerebelt-

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com
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Beschreibung

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Aus den getrockneten Bliiten Iasst sich ein
herrrlich erfrischender, stark Vit.-C haltiger
Aufguss bereiten. In Agypten der Klassiker.
Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Klassiker bei Magenverstimmungen,
Halsschmerzen und Erkaltungskrankheiten
u.v.a.m..

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Junge Winterbambusbléatter ergeben einen
frischen, grasigen, leicht nach Reis
duftenden Aufguss. Sehr ergiebig - sie
bendétigen nur ca. 3 Gramm fir einen Liter
Aufguss. Freunde des Mi Cha kommen hier
coffeinfrei voll auf ihre Kosten.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Die auch als Marrokanische Minze
bekannte Nana ist besonders mild-
aromatisch - siss.

Krautertee sollte immer mit sprudelind
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Aus den Bliten lasst sich ein erfrischender,
aromatischer Aufguss

herstellen. In China sind Chrysanthemen
(auch gemischt mit grinem Tee) eines der
beliebtesten Getranke. Es sind viele
Aufglisse moglich.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

Alltagskrautertee mit vielfaltigen
Anwendungen.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie

Bild

Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572

Steuernummer: 31/602/00703

Preis

25¢g
100g
2509

2,00 €

290€
27,50 €
51,60 €

390 €
15,60 €
38,20 €

4,00 €

3,90 €

2,90 €



Best.-Nr.

2621

2630

2631

Name

Salbeiblatter
(geschnitten)

Wildapfeltee(Persisc
her Apfel)

Wildapfeltee mit
Ingwer

Beschreibung Bild Preis

ein sicheres Lebensmittel erhalten.
(100g/4,14€)

altbewéhrtes Hausmittel bei Rachen und
Mundentziindungen.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

wunderbar erfrischender, vitaminhaltiger
Aufguss fir jung und alt.

Krautertee sollte immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.

fruchtig - scharfer Aufguss. Fur 100g
Ingwerfreunde gewiss eine Entdeckung. 5009
Krautertee sollte immer mit sprudelnd 1000g

kochendem Wasser aufgegossen werden
und mindestens 5-10min. ziehen, damit sie
ein sicheres Lebensmittel erhalten.
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3,90 €

3,00 €

3,00 €
14,20 €
26,70 €



